
VÁŽENÍ OBČANÉ,
dovolte nám přinést sou-
hrnnou informaci k tématu 
posouzení vlivu na životní 
prostředí EIA (Environmen-
tal Impact Assessment).

Dne 10.  6.  2022 podal oznamovatel PZ 
Soběslav 1 s.r.o. a PZ Soběslav 2 s.r.o. v za-
stoupení firmy Exprin Property s.r.o. na 
Krajském úřadě Jihočeského kraje záměr 

“Průmyslová zóna Soběslav” k  posouzení 
vlivu na životní prostředí EIA. (aktuální 
stav projektu naleznete na adrese https://
www.musobeslav.cz/prumyslova-zona/)

Co je obsahem 
posouzení EIA?
Posuzují se vlivy na obyvatelstvo a veřejné 
zdraví a vlivy na životní prostředí, zahrnu-
jící vlivy na živočichy a rostliny, ekosysté-
my, biologickou rozmanitost, půdu, vodu, 
ovzduší, klima a  krajinu, přírodní zdroje, 
hmotný majetek a  kulturní dědictví, vy-
mezené zvláštními právními předpisy a na 
jejich vzájemné působení a souvislosti.

INFORMACE O VÝVOJI
PRŮMYSLOVÉ ZÓNY 
SOBĚSLAV

Co Vám přináší tento 
zpravodaj?
Výzvu pro Vás občany. 
Pojďte se společně s námi 
zapojit do procesu, který 
může ovlivnit budoucí 
podobu rozvoje 
průmyslové zóny.

VYCHÁZÍ 10. ČERVNA 2022VYDÁVÁ VÝBOR PRO ROZVOJ PRŮMYSLOVÉ ZÓNY SOBĚSLAV

VÝBOR PRO ROZVOJ PRŮMYSLOVÉ ZÓNY SOBĚSLAV

Co znamená posouzení 
EIA pro investora?
• jeden z  nejdůležitějších legislativních 

kroků, do kterých se může zapojit každý 
občan

• investorovi nastaví možnosti využití do-
tčeného území

• zároveň stanoví limity daného záměru 
průmyslové zóny pro investora

• kladné stanovisko umožní investorovi 
pokračovat v  navazujících stavebních 
řízeních

Využijte příležitost 
připojit se 
k připomínkám!
• Každý občan může sdělit svou připomínku KÚ JčK.

• Do dokumentace je možné nahlédnout na internetových strán-
kách České informační agentury životního prostředí (http://
www.cenia.cz/eia) a  na stránkách Ministerstva životního pro-
středí (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC938, případně na 
stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-jihocesky.cz/).

• Sdělení je nutné podat písemně na adresu Krajský úřad Jihočes-
kého kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a  lesnictví, 
U Zimního stadionu 1952/2 370 76 České Budějovice.

• Připomínku můžete podat do 30 dnů od zveřejnění dokumen-
tace na úřední desce, připomínky je nutné zaslat do 10. 7. 2022.

• Připomínky mohou ovlivnit záměr investora a tím snížit dopad 
vlivu nejen na životní prostředí.

• Využijte příležitost zapojit se aktivně do procesu EIA a přidejte 
svou připomínku k záměru.

• Okruhy k připomínkování směřujte k tématu životního pro-
středí, krajinného rázu a další, které považujete z Vašeho 
pohledu za rizikové.

• Nabízíme podporu v procesu formulace připomínek, specifi-
kovat proces, ve kterém chce výbor občanovi pomoci 
vyborpz@musobeslav.cz.

• Formulář naleznete na: www.musobeslav.cz/prumyslova-zona/ 
v tištěné podobě je připraven v Infocentru města Soběslavi, 
náměstí Republiky čp. 1.



Výbor pro rozvoj Průmyslové zóny Soběslav

V současné 
době 

probíhá…
• návrh na druhou změnu územního plánu, 

pracuje se na vypořádání a zapracování 
připomínek občanů

• příprava zpracování nové územní studie, 
která reaguje na aktuální situaci v daném 
území

• setkání s podnikateli působícími v dotče-
né lokalitě za účelem shromáždění po-
třebných informací pro přípravu územně 
plánovací dokumentace

Více informací naleznete na adrese www.musobeslav.cz/prumyslova-zona/

účelová
komunikace

přeložka
II/135


